РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2014 №39-п
 г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №598-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 22.08.2013 года № 471-п «О переходе к формированию районного бюджета на основе муниципальных программ Шуйского муниципального района», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 01.11.2013 №585-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шуйского муниципального района», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №598-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы»:
1.1. В приложении к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 11.11.2013 №598-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы в графе «Объем ресурсного обеспечения программы вместо 13 479,6 тыс. руб. считать число 12 654,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год вместо 4 493,2 тыс. рублей считать число 4 218,0 тыс. руб.

2015 год вместо 4 493,2 тыс. рублей считать число 4 218,0 тыс. руб.

2016 год вместо 4 493,2 тыс. рублей считать число 4 218,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 1.5. «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Программа «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы», всего
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	Бюджетные ассигнования
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	- местный бюджет
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	1.
	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в Шуйском муниципальном районе»
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	Бюджетные ассигнования
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	- местный бюджет
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	2.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Шуйского муниципального района»
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	0
	0
	0

1.3. В приложении 1 к программе «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» в паспорте подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в Шуйском муниципальном районе» в графе «объемы и источники финансирования подпрограммы вместо 13 479,6 тыс. руб. считать число 12 654,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год вместо 4 493,2 тыс. рублей считать число 4 218,0 тыс. руб.

2015 год вместо 4 493,2 тыс. рублей считать число 4 218,0 тыс. руб.

2016 год вместо 4 493,2 тыс. рублей считать число 4 218,0 тыс. руб.
1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» в приложении 1 к программе «Управление муниципальными финансами Шуйского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в Шуйском муниципальном районе», всего
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	Бюджетные ассигнования
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	- местный бюджет
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	1.
	Обеспечение выполнения функций Финансового управления администрации Шуйского муниципального района, в.ч.
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	4218,0
	4218,0
	4218,0

	Содержание органов местного самоуправления

	4218,0
	4218,0
	4218,0

	Бюджетные ассигнования

	4218,0
	4218,0
	4218,0

	- местный бюджет

	4218,0
	4218,0
	4218,0

	2.
	Формирование проекта бюджета Шуйского муниципального района в соответствии с действующим законодательством, прогнозами, планами и программой социально-экономического развития.
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	3.
	Ведение сводной бюджетной росписи
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	4.
	Составление и ведение кассового плана
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	5.
	Анализ и контроль исполнения бюджета (составление и ведение учета расходов и доходов бюджета, составление прогнозов ожидаемого исполнения расходов и доходов бюджета, составление и представление необходимой отчетности)
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение в установленном порядке изменения лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	7.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета Шуйского муниципального района, постановлений и распоряжений Администрации района по вопросам составления и исполнения бюджета и другим вопросам бюджетной и налоговой политики
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	8.
	Ведение реестра расходных обязательств Шуйского муниципального района
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	9.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Шуйского муниципального района
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	10.
	Разработка методических указаний (рекомендаций, инструкций) по финансовому планированию деятельности
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	11.
	Организация работы с главными администраторами по прогнозированию доходов, выявлению резервов увеличения налоговой базы по администрируемым ими налогам и сборам, контроля зачисления невыясненных поступлений
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	12.
	Осуществление анализа поступления в районный бюджет налогов и сборов и своевременное внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	13.
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы внедрения в бюджетный процесс принципов бюджетирования, ориентированного на результат
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	14.
	Мониторинг качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	15.
	Разработка (применение) методики проведения оценки эффективности бюджетных расходов Шуйского муниципального района
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	16.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов в области эффективности использования бюджетных средств
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	17.
	Осуществление анализа, учета и контроля состояния дебиторской и кредиторской задолженности структурных подразделений Администрации Шуйского муниципального района и подведомственных им муниципальных учреждений
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	18.
	Подготовка и опубликование материалов на официальном сайте Финансового управления администрации Шуйского муниципального района
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	19.
	Поддержка рабочего состояния технических, аппаратных средств, программных оболочек, своевременное резервное копирование баз данных, устранение выявленных сбоев в максимально сжатые сроки
	Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	0
	0
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления Хренову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава администрации

Шуйского муниципального района

И.А.Митин

6